
 ESTADO DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

PROCURADORIA JURÍDICA 

 

 

 
E-mail: presidente@detran.sc.gov.br – Telefone: (48) 3664-1731 

Avenida Almirante Tamandaré, nº 480, Bairro Coqueiros 

Florianópolis – CEP 88.080-160  

 
Página 1 de 1 

 

 
 

PORTARIA N.º 1610/DETRAN/2025, de 03/12/2025. 
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA CATARINA, 
autorizado por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais;  
CONSIDERANDO o processo eletrônico SGP-e DETRAN 176749/2025; 
RESOLVE:   
Art. 1º - DESCREDENCIAR o despachante ANTÔNIO ROSSETTO, 
Credencial nº 100, do município de Quilombo/SC 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 
Viviani Cristini Cesar Molino 
Coordenadora de Credenciamento 
Publicado no DOE nº 22.654 de 04 de dezembro de 2025, pg 14. 

mailto:presidente@detran.sc.gov.br

